МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
( цЕнтр спортивных мЕроп риrIтиЙ г. сыктывкАрА>

(спорт мЕроприятиЕяс нуодАн сыктывкАрсА шёрин>
МУНИЦИПАЛЬНОЙ АСШОРЛУНА УЧРЕЖДЕНИЕ

прикАз

от 27 декабря 2024 r.

Об утверждении Плана мероприятий
по противодействию коррупции
в МАУ KL{CM г. Сыктывкара>
на 2025 год

г. Сыктывкара Ns 4З9-од

В соответствии с Федеральньпл законом от 25.12.2008 Jф 27З-ФЗ
к() противодействии коррупции), с целью предотвращения, пресечения коррупционньш

I]равонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в деятельности
МАУ (ЦСМ г. Сыктывкара>

ПРИКАЗЫВАIО:

l. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МАУ KI]CM
г- Сыктывкара на 2025 год согласно приложению к настоящему прикiву.

2. Начальнику отдела организационной и кадровой работы Шиловой М.В.
ознакомить в срок до З l .1,2.2024 с настоящим приказом всех работников
Учреждения.

З. Заместителю директора-начальнику ОФМР Зюзеву В.С. обеспечить рiвмещение
данного приказа на официальный сайт уrрежления в срок до З|.|2.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего прикЕва оставляю за собой.

Щиректор И.В. Щианова

Приложение
к приказу J\b 439-од от 27 декабря2024 г.

План мероприятий по противодействию коррупции
в МАУ (ЦСМ г. Сыктывкара>>

на 2025 год

лъ
п/ll

Наименование мероприятий Срок исполнения ответственные
исполнители

l ) 3 4

()беспечеttие организации

работы Комиссии по
соб;lюдению требований к
с.ltужебному поведению
сJIужащих и регулированию
конфликтов интересов в МАУ
KI_{CM г. Сыктывкара).

Постоянно ffиректор

2 Рассмотрение вопросов
правоприменительной практики
в соответствии с пунктом 2t
статьи б Федерального закона <О

противодействии коррупции) в
сфере осушествления закупок.

Ежеквартально Ведущий бlхга,ттер

_) IIроведение оценки
коррупционных рисков в цеJIях
I]ыявления сфер деятельности
учреждения (предприятия),
наиболее подверженных таким

рискам. и разработки
соответствующих предложений
llo совершенствованию
антикоррупционных мер.

,Що l марта года,
следующего за

отчетным

Комиссия по
противодействию
коррупции

4 Координация и контроль
выполнения мероприятий
предусмотренных Планом
мероприятий (корректировка
ГIлана мероприятий).

Постоянно Комиссия по
противодействию
коррупции

_5 Проведение заседаний Комиссии
по противодействию коррупции.

По мере
необходимости, но
не реже трех раз в

год

Председатель Комиссии
по противодействию
коррупции

6 Представление ежегодного
отчета о работе Комиссии по
проти водействию коррупции.

По требованию Председатель Комиссии
по противодействию
коррупции

7 l Iредставление сведений
деятельности
IIротиводействию коррупции
правоохранительные органы.

о
по

в

По требованию Председатель Комиссии
по противодействию
коррупции

tl Обеспечение контроля за
исl-]олнением Федера,rьного
закона от 21 июля 2005 г. Jф 94-

Постоянно !иректор

l,

ФЗ (О размеIцении закrвов на
пос,гавки товаров, выполнение

работ. оказание услуг для
I,осударственных и
муниципа"Iьных нужд)).

9 Кон,гроль за обеспечением

функчионирования ктелефона
доверия), проведение служебных

расследований на основании
поступивших сигнаJIов о
коррупции.

Постоянно Щиректор

l0 Проведение совещаний дJIя

служащих по рiвъяснению,гребований к служебному
поведению и служебной этике,
вопросов административной и

уt,о.ltовной ответственности за
коррупционные правонарушения
и преступления.

2025 г Председатель Комиссии
по противодействию
корруtIции

1l Актуализация сведений

работников об их родственниках
и свойственниках в цеJUIх

tsыявления возможного
конфликта интересов.

Постоянно Начальник отдела
организационной и
калровой работы

|2. Проведение мероприятий,
}Iаправленных на выявление
.llичной заинтересованности (в

том числе аффилированности),
которая может привести к
конфликту интересов

Постоянно Председатель Комиссии
по противодействию
коррупции

lз [Iуб;lикация в СМИ и в сети
кИн,герне,г> (ВКонтакте груrrпа
(ЦСМ г. Сыктывкарa>)
информачии о сlrортивных
N,Iероприятиях, проводимых
учреждением в г. Сыктывкаре.

Постоянно Заместитель директора -

начальник отдела

физкультурно-массо вой

работы